2021年2月1日
各　位

上場会社名 株式会社 エーワン精密
代表者 代表取締役社長 林　哲也
（コード番号 6156）
問合せ先責任者 代表取締役社長 林　哲也
（TEL 042-363-1039）

2021年６月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年８月７日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2021年6月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2020年7月1日～2020年12月31日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 924 247 252 170 35.48
今回修正予想(B) 745 143 149 102 21.45
増減額(B-A) △179 △103 △102 △67
増減率(%) △19.5 △41.8 △40.8 △39.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年6月期第2四半期）

921 249 254 176 36.72

2021年6月期通期個別業績予想数値の修正（2020年7月1日～2021年6月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,850 479 488 328 68.53
今回修正予想(B) 1,650 331 340 226 47.10
増減額(B-A) △200 △148 △148 △102
増減率(%) △10.8 △30.9 △30.3 △31.3
（ご参考）前期実績
（2020年6月期）

1,760 451 462 319 66.58

（注）当社は、2020年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該
　株式分割が行われたと仮定して、前期第2四半期実績「１株当たり四半期純利益」と前期実績「1株当たり当期純利益」

　　　を算定しております。

修正の理由
　 昨年前半から夏場にかけて世界的に人とものの動きが制限され、当社の受注も2020年7月から8月にかけて大きく落ち
込みました。その後9月、10月と落ち込み幅の半分まで急速に戻し、11月以降もペースは鈍化しましたが戻り基調は継続し
ました。昨年夏場の受注減少がリーマンショック以来の大幅なものであったことで、今後予想される受注動向を考慮しても、
2020年8月7日発表の業績予想の達成が困難と判断し、2021年6月期第2四半期と2021年6月期業績予想を下方修正するも
のであります。
※ 本資料に記載されている業績予想に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績はさまざまな要因により大きく異なる場合があります。

以　上